
Pohodu mezi svátky
zajistí hrady, zámky i
galerie. Můžete i
vystoupat na Ještěd

20. 12. 2024 11:10

Již téměř na dosah je konec předvánočního stresu a doslova za dveřmi je
kýžená doba volna, pohody a radosti z vánočních dárků. Rok 2024 se
pomalu blíží k závěru a mezi svátky se nabízí celá řada tipů, jak jej
zakončit.

„Myslím, že přemíra dobrot o Vánočních svátcích nás přímo vybídne k pohybu a nejrůznějším
výletům. Zdá se, že na horách sníh vydrží, a pro ty, kteří se spíše vydají za kulturou, je nabídka na
přelomu roku také bohatá. Stačí se jen zvednout od svátečního stolu a vyrazit,“ uvedla Květa
Vinklátová, náměstkyně pro kulturu a cestovní ruch Libereckého kraje.

I v letošním roce si některé z hradů a zámků v Libereckém kraji připravily program i na
přelomu roku. Užít si tak lze až do 1. ledna prohlídku vánočního Valdštejna. Čekají tu vánočně
vyzdobené části areálu s expozicí Aehrenthalské Vánoce a nově i výstava Perníčky pro hraběte
Aehrenthala a expozice fotografií Zpátky do pohádky. Hrad je otevřen od 12 do 16 hodin,
poslední vstup je v 15.30.

Na prohlídky vánočně nazdobených interiérů láká i zámek Sychrov, který je možno projít bez
průvodce, v poklidu, vlastním tempem. Areál se otevírá od 10 hodin a poslední vstup do
interiérů je ve 14 hodin. 

Papírový vystřihovací betlém je možné vidět v Městské galerii MY v Jablonci nad Nisou, a to
v rámci výstavy výtvarníka Pavla Peciny. Zvětšený betlém bude součástí výstavní expozice.
Papírový vystřihovací betlém bude možné si v galerii zakoupit. V rámci pořádání výstavy
vychází série pohlednic Pavla Peciny s jizerskohorskými motivy.

Pro milovníky sportu je na 1. ledna připraven jubilejní 50. ročník tradičního výstupu na Ještěd.



Trasa měří zhruba pět kilometrů, jde se po modré turistické značce. Koná se za každého počasí
a platí zákaz chůze pod lany.

Tipy na to, jak zakončit rok, lze sdílet na facebookovém profilu Region Liberec.

 

http://www.facebook.com/regionliberec

